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Az értékelést az útmutatóban meghatározottak szerint kell elvégezni. Az 

útmutatóban javasolt részpontszámokat tovább bontani nem szabad, tehát 

a javasolt pontszám a vizsgázó feladatmegoldására vagy megadható – 

helyes megoldás esetén – vagy nem, kivéve, ha az értékelési útmutató arra 

az adott feladatnál a részpontszám megadására lehetőséget ad. A 

halmozódó hibák csak akkor vehetők figyelembe, ha a javítási-értékelési 

útmutató arra utal. Abban az esetben, ha halmozódó hiba van, akkor a 

pontozásban csak a hiba keletkezési helyén nem adunk pontot, de a hiba 

következményét szaggatott piros aláhúzás mellett pontozzuk amennyiben a 

továbbhozott hiba mellett a megoldás többi része helyes. (Két hiba esetén 

már pont a halmozódó hibákra nem adható!) 

Amennyiben a vizsgázó a javítást nem szabályosan végezte, nem látta el 

kézjegyével (szignóval), az útmutatóban jelölt pontszám részére nem adható 

meg! 
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A feladatokat a 2022. január 1-jén hatályos szabályok szerint oldja meg! A veszélyhelyzet 

miatt, annak következményeként kihirdetett adózási tárgyú Korm. rendeletek, illetve 

törvények rendelkezéseit NEM kell figyelembe venni! 
 

I. Esszékérdések 

 

a) Ismertesse a késedelmi pótlék alapjára és mértékére vonatkozó törvényi 

rendelkezéseket! 

 

A késedelmi pótlék alapját adónként és költségvetési támogatásonként külön-külön kell 

figyelembe venni, kivéve, ha azokat egy számlán tartják nyilván. 

1 pont 

A késedelmi pótlék alapját csökkenti 

a) az ugyanazon adóhatóságnál nyilvántartott, az esedékesség időpontjában más adóval 

kapcsolatban fennálló túlfizetés összege (nettó pótlékszámítás), 

b) az a tartozás, amelyre az adóhatóság fizetési könnyítést engedélyezett. 

felsorolásonként 1-1 pont 

Az adóhiány után felszámított késedelmi pótlék alapját nem csökkenti az ugyanazon 

adóhatóságnál nyilvántartott, az esedékesség időpontjában más adóval kapcsolatban fennálló 

túlfizetés összege. 

1 pont 

A törvény nettó pótlékszámításra vonatkozó rendelkezéseit a fizetési kötelezettséget 

megállapító jogszabály eltérő rendelkezése hiányában kell alkalmazni. 

1 pont 

A késedelmi pótlék mértéke minden naptári nap után a késedelem, illetve az esedékesség 

előtti igénybevétel (felszámítás) időpontjában érvényes jegybanki alapkamat 5 

százalékponttal növelt mértékének háromszázhatvanötöd része. 

1 pont 

A késedelmi pótlék napi mértékét három tizedesjegy pontossággal, a további tizedeseket 

elhagyva kell megállapítani. 

1 pont 

 

7 pont  

 

b) Ismertesse a bizonylat kiállítás, könyvvezetés és nyilvántartás alapvető törvényi 

szabályait! 

 

A jogszabályban előírt bizonylatot, könyvet, nyilvántartást - ideértve a gépi adathordozón 

rögzített elektronikus adatokat, információkat is - úgy kell kiállítani, illetve vezetni, hogy az 

az adó alapjának, az adó összegének, a mentességnek, a kedvezménynek, a költségvetési 

támogatás alapjának és összegének, továbbá ezek megfizetésének, illetve igénybevételének 

megállapítására, ellenőrzésére alkalmas legyen. 

1 pont 

A könyveket, nyilvántartásokat - ha jogszabály másként nem rendelkezik - úgy kell vezetni, 

hogy 

a) a bennük foglalt feljegyzések e törvény, illetve a Számv. tv. bizonylati rendjére vonatkozó 

és egyéb jogszabályokban előírt bizonylatokon alapuljanak, 

b) adónként és költségvetési támogatásonként folyamatosan, kihagyás nélkül tartalmazzák az 

adót, illetve költségvetési támogatást meghatározó adatokat és azok bizonylati hivatkozásait, 

c) azokból kitűnjék az adott időszakra vonatkozó bevallott adó, illetve támogatás alapja, 
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d) az adó megfizetésének, a költségvetési támogatás igénybevételének, valamint az alapul 

szolgáló bizonylatoknak az ellenőrzését lehetővé tegyék. 

felsorolásonként 1-1 pont 

 

5 pont  

 

c) Milyen szabályok vonatkoznak az ellenőrzési eljárás keretében végrehajtott 

adatmentés során lemásolt adatok kezelésére? 

 

Ha az adóhatóságnak az ellenőrzési eljárás keretében végrehajtott adatmentés során 

tudomására jut a tényállás tisztázásához nem elengedhetetlenül szükséges személyes adat, azt 

haladéktalanul törli vagy - ha annak haladéktalan törlése nem lehetséges vagy az az 

ellenőrzési eljárás eredményes lefolytatására tekintettel aránytalan erőfeszítéssel járna - a 

személyes adatok védelmére vonatkozó előírások szerint az ilyen adat kezelését korlátozza 

2 pont 

A korlátozott adatot csak az érintett ismerheti meg, azon - az adat tárolásán túl - további 

adatkezelési művelet nem végezhető. 

1 pont 

A korlátozott adatot legkésőbb a törlés akadályául szolgáló körülmény elhárulását követően 

haladéktalanul törölni kell. 

1 pont 

Az adóhatóság - az Art. 123/A. §-ban foglalt kötelezettsége mellett - az érintett kérelmére, az 

ellenőrzési vagy végrehajtási eljárás keretében végrehajtott adatmentést az érintett 

közreműködésével megvizsgálja, hogy a lemásolt adatok között van-e az érintettnek olyan 

személyes adata, amely a tényállás tisztázásához nem elengedhetetlenül szükséges. 

1 pont 

 

5 pont  

 

d) Mely iratokba nem tekinthet be az adózó? 

 

Nem lehet betekinteni 

a) az adóhatóság, illetve a felettes szerv döntés-előkészítéssel összefüggő belső levelezésébe, 

b) a nemzetközi információcsere keretében más államból érkező megkeresés irataiba, 

c) a döntés tervezetébe, 

d) az eljárás egyéb résztvevője természetes személyazonosító adatait tartalmazó 

jegyzőkönyvbe, ha az adóhatóság ezen adatokat zártan kezeli, 

e) a minősített adat védelméről szóló törvényben foglalt személyi feltételek teljesülésének 

hiányában a minősített adatot tartalmazó iratba, 

f) a védett adatot tartalmazó iratba, ha azt az érintett adat védelmét szabályozó törvény 

kizárja, 

g) az iratnak azon részébe, amelynek megismerése a más személyre vonatkozó, adótitkot 

érintő rendelkezésbe ütközik, 

h) a büntetőeljárásról szóló törvény szerinti szignalizáció keretében az adóhatóság részére 

megküldött megkeresés irataiba. 

felsorolásonként 1-1 pont 

Korlátozható az iratbetekintés az adatszolgáltatásra vonatkozó iratok tekintetében az 

ellenőrzés megkezdéséig, ha valószínűsíthető, hogy azok tartalmának megismerése a későbbi 

ellenőrzést meghiúsítaná. Az iratbetekintés korlátozásáról az adóhatóság végzéssel dönt. 

2 pont 
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Az adózó a nemzetközi információcsere keretében kiküldött megkeresésbe és az arra adott 

válaszba a válasz megérkezését követően tekinthet be. Az iratbetekintési jog nem terjed ki a 

nemzetközi információcserében közreműködő adóhatósági alkalmazottak személyes adataira. 

2 pont 

 

12 pont  

 

e) Ismertesse a tartozás külföldön történő érvényesítése során követendő 

adóvégrehajtási eljárás szabályait! 

 

Az adóhatóság a tartozás külföldön történő érvényesítése érdekében - az Európai Unió 

tagállamai közötti, valamint nemzetközi egyezményekben szereplő jogsegély hatálya alá 

tartozó fizetési kötelezettségek kivételével - az alábbiakban foglaltak szerint jár el. 

1 pont 

Az adóhatóság a tartozás megfizetésére a nem belföldi illetőségű vagy az egybefüggően 183 

napot meghaladóan külföldön tartózkodó belföldi illetőségű személy adóst felhívhatja, 

eredménytelen felhívás esetén, továbbá ha a felhívás alkalmazása a körülmények alapján 

célszerűtlen, az adós vagyonára a végrehajtást megindítja. 

1 pont 

Az adós külföldi vagyonából történő megtérülés érdekében az adóhatóság megkeresheti az 

adópolitikáért felelős miniszter által lefolytatott közbeszerzési eljárás nyertesét, a követelés 

külföldi érvényesítése iránt. A közbeszerzési eljárás nyertese a tartozás érvényesítése 

érdekében jogosult az ehhez szükséges, adótitoknak minősülő adatok megismerésére. Ennek 

érdekében a végrehajtási eljárás alapjául szolgáló iratokat az adóhatóság az eljárás 

befejezéséig a közbeszerzési eljárás nyertese rendelkezésére bocsátja. 

2 pont 

Az intézkedések foganatosításáért a közbeszerzési eljárás nyertesét a külön megállapodásban 

foglaltak szerint fizetendő ellenérték, de legfeljebb a beszedett tartozás öt százaléka illeti meg. 

1 pont 

Az adóhatóság, a követelés összegének változásáról a közbeszerzési eljárás nyertesét 

haladéktalanul értesíti. 

1 pont 

 

6 pont  

 

f) A kockázatelemzési eljárás során milyen kockázatelemzési módokat alkalmaz az 

állami adóhatóság a törvény szerint? 

 

A kockázatelemzés során az adóhatóság 

a) az adózó által benyújtott bevallások, 

b) az adatszolgáltatások, 

c) az adóhatósági nyilvántartások, 

d) az adózónál, jogelődjénél, kapcsolt vállalkozásainál és a vele szerződéses kapcsolatban állt 

vagy álló adózónál korábban végzett ellenőrzések és egyéb helyszíni cselekmények során 

szerzett tapasztalatok, 

e) a bíróságtól, más hatóságtól, más adózóktól származó adatok, valamint 

f) a nyilvánosan elérhető adatok 

összevetését és kiértékelését végzi el. 

felsorolásonként 1-1 pont 
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A jogelőd nélkül alakult gazdasági társaságok kockázatelemzése keretében az adóhatóság a 

gazdasági társaság tagjainak, vezető tisztségviselőinek korábbi gazdasági tevékenységével, 

adózói múltjával kapcsolatban rendelkezésére álló adatokat dolgozza fel és veti egybe. 

1 pont 

 

7 pont  

 

g) Ismertesse a döntés kijavítására és kiegészítésére vonatkozó adóigazgatási eljárási 

szabályokat! 

 

Ha a döntésben elírás, illetve számítási hiba van, és az nem hat ki az ügy érdemére, az 

adóhatóság a döntést kijavítja. 

1 pont 

A kijavítást az adóhatóság közli azzal, akivel az eredeti döntést közölte. 

1 pont 

A döntés kijavítással érintett része ellen ugyanolyan jogorvoslatnak van helye, mint az eredeti 

döntés ellen volt. 

1 pont 

Ha a döntésből jogszabály által előírt kötelező tartalmi elem hiányzik, vagy az ügy érdeméhez 

tartozó kérdésben nem született döntés, az adóhatóság a döntést kiegészíti. 

1 pont 

A kiegészítő döntés kiadmányozására az adózó terhére a döntés véglegessé válásától számított 

egy éven belül, az adózó javára az adó megállapításához való jog elévüléséig van lehetőség. 

1 pont 

A kiegészítést az adóhatóság egységes döntésbe foglalva, lehetőleg a döntés kicserélésével 

közli. 

1 pont 

A kiegészítés ellen ugyanolyan jogorvoslatnak van helye, mint az eredeti döntés ellen volt. 

1 pont 

A kiegészítést közölni kell azzal, akivel a kiegészített döntést közölték. 

1 pont 

 

8 pont  

 

Összesen 50 pont  
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II. Oldja meg az alábbi feladatokat! 

 

1. Egészítse ki a pontos mértékekkel a vonatkozó táblázatot! 

 

Jellemző Mérték 

Megbízható adózóvá válás esetén a lehetséges 

adókülönbözet maximális mértéke  

A tárgyévben és az azt megelőző öt évben az 

állami adó- és vámhatóság által az adózó 

terhére megállapított összes adókülönbözet 

nem haladta meg az adózó tárgyévre 

megállapított adóteljesítményének három 

százalékát, azzal, hogy az adózó terhére 

megállapított összes adókülönbözetet 

csökkenteni kell a tárgyévben és az azt 

megelőző öt évben az állami adó- és 

vámhatóság által az adózó javára 

megállapított összes adókülönbözettel 

A feltételes adómegállapításra irányuló 

kérelem visszautasítása, az eljárás 

megszüntetése, vagy a kérelem elutasítása 

esetén a befizetett díj hány százalékát térítik 

vissza? 

A kérelem visszautasítása, az eljárás 

megszüntetése, vagy a kérelem elutasítása 

esetén az adópolitikáért felelős miniszter a 

befizetett díj nyolcvanöt százalékát a döntés 

véglegessé válását követően haladéktalanul 

visszatéríti az adózó részére. 

Kockázatos adózóvá válás adókülönbözeti 

feltétele 

A tárgyévben és az azt megelőző öt évben az 

állami adó- és vámhatóság által az adózó 

terhére megállapított összes adókülönbözet 

meghaladja az adózó tárgyévre megállapított 

adóteljesítményének hetven százalékát azzal, 

hogy az adózó terhére megállapított összes 

adókülönbözetet csökkenteni kell a 

tárgyévben és az azt megelőző öt évben az 

állami adó- és vámhatóság által az adózó 

javára megállapított összes adókülönbözettel 

Adóbírság mértéke fő szabály szerint Az adóbírság mértéke - ha e törvény másként 

nem rendelkezik - az adóhiány, illetve 

jogosulatlan igénylés ötven százaléka. 

Megbízható adózóvá válás esetében a vele 

szemben megállapított mulasztási bírság 

maximális mértéke 

Terhére az állami adó- és vámhatóság által 

kiszabott, a tárgyévet megelőző két évben 

esedékessé vált mulasztási bírság - ideértve a 

jövedéki bírságot is - összege nem haladta 

meg az adózó tárgyévre megállapított 

adóteljesítményének egy százalékát, 

Feltételes adóbírság kedvezmény mértéke (Ha 

az adózó az utólagos adómegállapításról 

hozott első fokú határozat elleni fellebbezési 

jogáról lemond, és esedékességig a 

határozatban előírt adókülönbözetet megfizeti) 

Mentesül a kiszabott adóbírság ötven 

százalékának megfizetése alól. 

Kockázatos adózóvá válás bírságfeltétele Terhére az állami adó- és vámhatóság által 

kiszabott, a tárgyévet megelőző két évben 

esedékessé vált mulasztási bírság - ideértve a 

jövedéki bírságot is - összege meghaladja az 
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adózó tárgyévre megállapított 

adóteljesítményének hetven százalékát, 

Mulasztási bírság maximális mértéke 

igazolatlan eredetű áru forgalmazása esetén 

Ha az adózó igazolatlan eredetű árut 

forgalmaz, terhére az adóhatóság az áru 

forgalmi értékének negyven százalékáig 

terjedő, de természetes személy adózó 

esetében legalább kettőszázezer forint, nem 

természetes személy adózó esetében legalább 

ötszázezer forint mulasztási bírságot szabhat 

ki. 

Adóbírság mértéke bevétel eltitkolása esetén Az adóbírság mértéke az adóhiány, illetve 

jogosulatlan igénylés kétszáz százaléka, ha 

az adóhiány a bevétel eltitkolásával függ 

össze. 

Mulasztási bírság mértéke a készpénzfizetési 

szabály megsértése esetén a fizetés jogosultja 

vonatkozásában 

A készpénzfizetési szabály megsértésével 

teljesített fizetés jogosultja, ha a szabálytalan 

fizetést elfogadja, a készpénzfizetésnek a 

másfél millió forintot meghaladó része után 

húsz százalék mértékű mulasztási bírságot 

fizet. 

 

1-1 pont 

 

10 pont  

 

2. Oldja meg az alábbi feladatot! 

 

Diamant Gyémántkereskedelmi Kft. 2021. május havi általános forgalmi adóbevallásában 

(melyet munkaszüneti nap miatt a törvényben szereplő határidőhöz képest 1 nappal 

később kellett benyújtania) 2.300.000 Ft fizetendő adót vallott. A Kft. könyvelője 2022. 

januárjában megállapította, hogy a Kft. téves mértékben állapította meg a fizetendő adót, ezért 

önellenőrzésre van szükség. A cég az önellenőrzési bevallásban 2022. január 6-án összesen 

10.500.000 Ft fizetendő adót vallott be az eredetileg vallott 2.300.000 Ft helyett. A Kft. 

ügyvezetője, D. Flóra Önhöz fordult, hogy számolja ki a bevallásban feltüntetendő, 

fizetendő önellenőrzési pótlékot, mert kételkedik a bevallás benyújtásakor kiszámított pótlék 

helyességében. Határozza meg az önellenőrzési pótlék felszámításának időszakát, az 

önellenőrzési pótlék alapját, illetve részletesen számolja ki a fizetendő pótlék 

részösszegeket! Segítségül a jegybanki alapkamatok: 

 

Jegybanki alapkamat mértékéről szóló rendelet hatálybalépésének 

időpontja 

Jegybanki 

alapkamat mértéke 

2021.12.15. 2,40% 

2021.11.17. 2,10% 

2021.10.20. 1,80% 

2021.09.22. 1,65% 

2021.08.25. 1,50% 

2021.07.28. 1,20% 

2021.06.23. 0,90% 

2020.07.22. 0,60% 
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Megoldás: 

Az önellenőrzési pótlékfizetési időszak: 

2021. június 22 – 2022. január 6.  

1 pont 

Önellenőrzési pótlék alapja (önellenőrzés során adózó által saját terhére megállapított 

különbözet) 10.500.000-2.300.000= 8.200.000 Ft 

1 pont 

 

Időszak Napok száma Egy napra jutó pótlék 

(Három tizedesjegy – 

nem kerekítve, 

hanem a többi 

helyiérték elhagyva) 

Pótlék összesen 

2021.06.22 1 134,794 134,794 

2021.06.23-07.27 35 202,191 7076,685 

2021.07.28-08.24 28 269,589 7548,492 

2021.08.25-09.21 28 336,986 9435,608 

2021.09.22-10.19 28 370,684 10379,152 

2021.10.20-11.16 28 404,383 11322,724 

2021.11.17-12.14 28 471,780 13209,84 

2021.12.15-

2022.01.06 

23 539,178 12401,094 

 

Összesen 71508,389 Ft, kerekítve 72000 Ft. 

soronként 1-1 pont 

 

10 pont  

 

Összesen 20 pont  

 

 

III. Állapítsa meg, hogy az alábbi állítások igazak vagy sem! Válaszát indokolja! 

Indokolás nélkül nem adható pontszám! Helyes válasz, de nem helyes indokolás esetén 1 

pont adható! 

Javító tanároknak: Igaz állítás választása esetén az állítás megismétlése helyett 

elfogadható a „Mert a törvény így rendelkezik” tartalmú indokolás. 

 

1. Adóhatósági kézbesítő alkalmazása esetén a megküldött iratot ugyanazok a személyek 

vehetik át, mintha postai úton kézbesítenék. 

 

  Igaz       Hamis 

 

Indokolás: A saját kézbesítő útján történő kézbesítés esetén az adóhatósági iratot az veheti át, 

aki a postai úton történő kézbesítés esetén átvételre jogosult. 

2 pont  

 

2. Felügyeleti intézkedés iránti kérelem elbírálására irányuló eljárás keretében a felettes szerv 

minden esetben döntést hoz. 

 

  Igaz       Hamis 
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Indokolás: A felettes adóhatóság a felügyeleti intézkedést mellőzi, ha jogszabálysértést nem 

állapít meg. 

2 pont  

 

3. Az adóhatóság az illetőségigazolást minden esetben kizárólag magyar nyelven, az általa 

rendszeresített nyomtatványon adja ki. 

 

  Igaz       Hamis 

 

Indokolás: Az adóhatóság az illetőségigazolást magyar és angol nyelven állítja ki. 

 

2 pont  

 

4. Az adó megállapításához való jog elévülése megszakad, ha a felettes szerv új eljárás 

lefolytatását rendeli el. 

 

  Igaz       Hamis 

 

Indokolás: Az adó megállapításához való jog elévülése egy alkalommal tizenkettő hónappal 

meghosszabbodik, ha a felettes adóhatóság a másodfokú eljárás keretében új eljárás 

lefolytatását rendeli el. 

2 pont  

 

5. Pénzforgalmi számlanyitásra kötelezett adózó adófizetési kötelezettségét belföldi 

postautalvánnyal is teljesítheti. 

 

  Igaz       Hamis 

 

Indokolás: A pénzforgalmi számlanyitásra kötelezett adózó a fizetési kötelezettségét belföldi 

pénzforgalmi számlájáról történő átutalással köteles teljesíteni. 

2 pont  

 

6. A jogszabályban előírt bizonylat, könyv, nyilvántartás kizárólag az adóhatóság által 

bejelentett helyen lehet, bármely időpillanatban. 

 

  Igaz       Hamis 

 

Indokolás: Az iratokat a könyvelés, feldolgozás időtartamára más helyre lehet továbbítani, az 

adóhatóság felhívására azonban azokat 3 munkanapon belül be kell mutatni. 

 

2 pont  

 

7. A hatásköri és illetékességi vita esetén az egyeztetést az az adóhatóság kezdeményezi, 

amelyiknél az eljárás előbb indult. 

 

  Igaz       Hamis 

 

Indokolás: A hatásköri és illetékességi vita esetén a vita eldöntése érdekében az egyeztetést 

az az adóhatóság kezdeményezi, amelyiknél az eljárás később indult meg. 

2 pont  



KORLÁTOZOTT TERJESZTÉSŰ 

 KORLÁTOZOTT TERJESZTÉSŰ  É/11 

8. Végrehajtási eljárásban a kiszabható eljárási bírság összege általános esetben 1 millió 

forintig terjedhet. 

 

  Igaz       Hamis 

 

Indokolás: Végrehajtási eljárásban ismételt jogsértés esetén jogi személy, egyéb szervezet 

tekintetében az eljárási bírság maximális összege 1 millió forint lehet 

2 pont  

 

9. Az állami adóhatóság visszatarthatja az élő állatot szállító fuvareszközt. 

 

  Igaz       Hamis 

 

Indokolás: Ha az állami adó- és vámhatóság a hatósági zár megőrzési kötelezettség 

megsértése miatt mulasztási bírságot szab ki, a fuvarozás eszközét - a romlandó árut és az élő 

állatot szállító fuvareszközök kivételével - az általa lefolytatott ellenőrzés során a kiszabott 

bírság, illetve a pénzkövetelés biztosítás megfizetéséig, az erre vonatkozó külön határozat 

kiadása nélkül visszatarthatja. 

2 pont  

 

10. Kockázatos adózónál a késedelmi pótlék mértéke a jegybanki alapkamat ötszöröse. 

 

  Igaz       Hamis 

 

Indokolás: A késedelmi pótlék megállapítása időpontjában kockázatosnak minősülő adózót 

terhelő, az állami adó- és vámhatóság által az adóellenőrzés során feltárt adókülönbözet után 

felszámított késedelmi pótlék mértéke minden naptári nap után az általános szabályok alapján 

számított késedelmi pótlék százötven százalékának háromszázhatvanötöd része. 

 

2 pont  

 

Összesen 20 pont  

 

IV. Jelölje meg a helyes választ! (Egyes kérdéseknél több helyes megoldás is lehetséges. 

Több megoldás esetén, ha nem teljes a megoldás, de rossz megoldást nem jelölt és a jó 

válaszok száma eléri a helyes válaszok 50%-át, 0,5 pont jár!) 

 

1. A személyi jövedelemadó bevallás határideje 

a) február 25, 

b) március 25, 

c) április 20, 

d) május 20. 

1 pont  

 

2. Kivetéses adózás lehetséges 

a) személyi jövedelemadó esetében, 

b) regisztrációs adónál, 

c) általános forgalmi adó esetében, 

d) jövedéki adónál. 

1 pont  
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3. Kockázatelemzéshez az adóhatóság felhasználhatja: 

a) az adózó által benyújtott bevallásokat, 

b) adóhatósági nyilvántartásokat, 

c) a végrehajtás eredményeit, 

d) az államtitoknak minősülő adatokat. 

1 pont  

 

4. A szokásos piaci ár megállapítása tárgyában hozott határozat ellen a következő jogorvoslat 

kérhető 

a) bírósági felülvizsgálat, 

b) fellebbezés, 

c) kifogás, 

d) panasz. 

1 pont  

 

5. Az adózó a belföldi rendszámú gépjárművek után gépjárműadó-előleget 

a) szeptember 15-ig fizet, 

b) március 15-ig fizet, 

c) december 20-ig fizet, 

d) nem fizet. 

1 pont  

 

6. Jogi személyt állandó meghatalmazottként képviselheti adóügyekben 

a) kamarai jogtanácsos,  

b) európai közösségi jogász, 

c) jogi személy munkavállalója 

d) vámügyintéző. 

1 pont  

 

7. Az adó megfizetésének időpontja  

a) amikor belföldi fizetési számlát a pénzügyi szolgáltató megterhelte, 

b) amikor az adót postára adták, 

c) amikor az adót a pénzügyminisztérium ügyfélszolgálatán befizették, 

d) amikor a bankkártyás fizetésről szóló havi elszámolást postai úton kézbesítették. 

 

1 pont  

 

8. Adókötelezettségnek minősül:  

a) a bizonylat kiállítása, 

b) az adóbevallás, 

c) az adómérséklés kérése, 

d) pénzforgalmi számlanyitási kötelezettség 

1 pont  
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9. Az adóköteles tevékenységet megkezdő szabadalmi ügyvivői tevékenységet végző 

gazdasági társaság az állami adóhatósághoz teljesítendő bejelentkezési kötelezettségének 

a) a cégbíróság útján benyújtott kérelemmel tesz eleget 

b) közvetlenül az állami adóhatóságnál az erre a célra rendszeresített nyomtatvány 

benyújtásával tesz eleget 

c) a Magyar Szabadalmi Ügyvivői Kamara útján tesz eleget 

d) a webes ügysegéden keresztül tesz eleget 

1 pont  

 

10. A szokásos piaci ár megállapítása iránti eljárás lefolytatható: 

a) egyoldalúan, 

b) kétoldalúan, 

c) többoldalúan, 

d) sokoldalúan. 

1 pont  

 

Összesen 10 pont  

 

Összpontszám 100 pont  
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